
ZARZĄDZENIE NR 105/2019
WÓJTA GMINY GRUTA

z dnia 24 października 2019 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 2019 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.),

zarządzam, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/19/18 Rady Gminy Gruta z dnia 27.12.2018 roku w sprawie uchwalenia Budżetu 
Gminy Gruta na 2019 rok (zmiana: Uchwała Nr IV/27/19 Rady Gminy Gruta z dnia 29.01.2019 r., Zarządzenie 
Nr 22/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.01.2019 r., Zarządzenie Nr 26/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 
25.02.2019 r., Uchwała Nr V/31/19 Rady Gminy Gruta z dnia 26.02.2019 r., Zarządzenie Nr 29/2019 Wójta 
Gminy Gruta z dnia 11.03.2019 r., Uchwała Nr VI/38/19 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2019 r., Zarządzenie 
Nr 37/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 01.04.2019 r., Zarządzenie Nr 40/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 
12.04.2019 r., Uchwała Nr VII/43/19 Rady Gminy Gruta z dnia 30.04.2019 r., Zarządzenie Nr 49/2019 Wójta 
Gminy Gruta z dnia 08.05.2019 r., Zarządzenie Nr 54/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 24.05.2019 r., 
Zarządzenie Nr 59/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 31.05.2019 r., Uchwała nr IX/51/2019 z dnia 27.06.2019 r., 
Zarządzenie Nr 65/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.06.2019 r., Zarządzenie Nr 71/2019 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 10.07.2019 r., Zarządzenie Nr 81/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 25.07.2019 r., Zarządzenie 
Nr 84/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 12.08.2019 r., Uchwała Nr X/62/19 Rady Gminy Gruta z dnia 
29.08.2019 r., Zarządzenie Nr 90/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 04.09.2019 r., Zarządzenie Nr 94/2019 
Wójta Gminy Gruta z dnia 18.09.2019 r., Zarządzenie Nr 102/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.10.2019 r.) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 
34 021 964,82 zł,  z tego:

1. dochody bieżące w wysokości 30 998 898,42 zł,

2. dochody majątkowe w wysokości  3 023 066,40 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały"

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie:     "§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości  
37 127 658,82 zł z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości  29 811 136,42 zł, w tym:

a) wydatki jednostek budżetowych 20 011 259,29 zł, z tego:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 10 605 965,42 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  9 405 293,87 zł

b) dotacje na zadania bieżące 611 300,00 zł

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  8 728 157,69 zł

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3   
190 419,44 zł

e) obsługa długu  270 000,00 zł                                                                                                      

2) wydatki majątkowe w wysokości   7 316 522,40 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały"

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2019 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2019 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2019 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia.

Id: D125C496-80D3-43C7-90FB-EFE10FF7D439. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy Gruta

mgr Waldemar Kurkowski

Id: D125C496-80D3-43C7-90FB-EFE10FF7D439. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2019 r. - zmiany 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 105/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 24.10.2019  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 4 464,002 582 675,56 2 587 139,56

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w

 

zajęciach w centrum integracji społecznej
4 464,00 20 264,0015 800,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 15 800,00 4 464,00 20 264,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,0090 000,00 125 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 35 000,00 125 000,0090 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 90 000,00 35 000,00 125 000,00

855 Rodzina 171 098,007 347 668,25 7 518 766,25

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
146 048,00 2 532 448,002 386 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 365 400,00 146 048,00 2 511 448,00

85503 Karta Dużej Rodziny 213,00 1 416,251 203,25

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 203,25 213,00 1 416,25

85504 Wspieranie rodziny 22 812,00 268 972,00246 160,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
246 160,00 1 950,00 248 110,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 20 862,00 20 862,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o

 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

2 025,00 31 225,0029 200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
29 200,00 2 025,00 31 225,00

33 811 402,82 34 021 964,82210 562,00Razem:

Id: D125C496-80D3-43C7-90FB-EFE10FF7D439. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2019 r. - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 105/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 24.10.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 554 221,00 0,00 3 554 221,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 197 790,00 0,00 3 197 790,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00 1 000,00

2940
Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji
ogólnej za lata poprzednie

0,00 16 500,00 16 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 238 800,00 -6 500,00 232 300,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

38 000,00 -3 000,00 35 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

32 000,00 -8 000,00 24 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 375 740,00 0,00 375 740,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 343 500,00 0,00 343 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 800,00 -3 000,00 60 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 3 000,00 19 000,00

852 Pomoc społeczna 3 399 975,56 4 464,00 3 404 439,56

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

15 800,00 4 464,00 20 264,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 800,00 4 464,00 20 264,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 313 892,00 35 000,00 348 892,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 120 000,00 35 000,00 155 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 120 000,00 35 000,00 155 000,00

855 Rodzina 7 752 468,25 171 098,00 7 923 566,25

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 374 820,00 146 048,00 2 520 868,00

3110 Świadczenia społeczne 2 150 100,00 134 838,00 2 284 938,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 000,00 8 000,00 46 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 161 000,00 3 000,00 164 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: D125C496-80D3-43C7-90FB-EFE10FF7D439. Podpisany Strona 1



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 100,00 210,00 1 310,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 203,25 213,00 1 416,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 203,25 213,00 1 416,25

85504 Wspieranie rodziny 291 860,00 22 812,00 314 672,00

3110 Świadczenia społeczne 238 200,00 1 800,00 240 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 100,00 20 862,00 56 962,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 860,00 1 350,00 8 210,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 470,00 -1 200,00 3 270,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

29 200,00 2 025,00 31 225,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 200,00 2 025,00 31 225,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 315 500,00 0,00 2 315 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 78 200,00 100,00 78 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 100,00 300,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 191 500,00 -100,00 191 400,00

4260 Zakup energii 190 000,00 -100,00 189 900,00

Razem: 36 917 096,82 210 562,00 37 127 658,82

BeSTia Strona 2 z 2

Id: D125C496-80D3-43C7-90FB-EFE10FF7D439. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów zleconych budżetu Gminy Gruta na 2019 r. - zmiany 
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 105/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 24.10.2019  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
855 Rodzina 150 236,007 025 468,25 7 175 704,25

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
146 048,00 2 511 448,002 365 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 365 400,00 146 048,00 2 511 448,00

85503 Karta Dużej Rodziny 213,00 1 416,251 203,25

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 203,25 213,00 1 416,25

85504 Wspieranie rodziny 1 950,00 248 110,00246 160,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
246 160,00 1 950,00 248 110,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o

 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

2 025,00 31 225,0029 200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
29 200,00 2 025,00 31 225,00

9 433 173,45 9 583 409,45150 236,00Razem:

Id: D125C496-80D3-43C7-90FB-EFE10FF7D439. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2019 r. - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 105/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 24.10.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 025 468,25 150 236,00 7 175 704,25

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 365 400,00 146 048,00 2 511 448,00

3110 Świadczenia społeczne 2 150 100,00 134 838,00 2 284 938,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 000,00 8 000,00 46 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155 000,00 3 000,00 158 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 100,00 210,00 1 310,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 203,25 213,00 1 416,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 203,25 213,00 1 416,25

85504 Wspieranie rodziny 246 160,00 1 950,00 248 110,00

3110 Świadczenia społeczne 238 200,00 1 800,00 240 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 360,00 150,00 510,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

29 200,00 2 025,00 31 225,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 200,00 2 025,00 31 225,00

Razem: 9 433 173,45 150 236,00 9 583 409,45

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D125C496-80D3-43C7-90FB-EFE10FF7D439. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

ZMIANA PLANU DOCHODÓW I WYDATKÓW

Dział 852 - Pomoc społeczna
rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej ..., kwota 4 464,00 zł
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 30.09.2019 r. zwiększył plan dotacji z
przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne.

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, kwota +35 000,00 zł
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 15.10.2019 r. Nr WFB.I.3120.3.88.2019 zwiększył
plan dotacji o 35 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o
charakterze socjalnym dla uczniów.

Dział 855 - Rodzina
rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, kwota +146 048,00 zł
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją Nr WFB.I.3120.3.85.2019 z dnia 10.10.2019 r. zwiększył
plan dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu
alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000,00 zł wraz z kosztami obsługi,
zgodnie z ustawą z dnia 4.11.2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem".

rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny, kwota +213,00 zł
Zwiększono plan dotacji decyzją z dnia 10.10.2019 r. o 213,00 zł z przeznaczeniem na realizację
zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny.

rozdział 85504 - Wspieranie rodziny,
kwota +1 950,00 zł
Zwiększono plan dotacji decyzją z dnia 14.10.2019 r. o 1 950,00 zł z przeznaczeniem na realizację
wypłat świadczeń dobry start i kosztów związanych z realizacją wypłat.
kwota +20 862,00 zł
Zwiększono plan dotacji decyzją z dnia 23.10.2019 r. o 20 862,00 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie zadań własnych tj. zatrudnienie przez gminę asystentów rodziny w ramach
Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019 r.

rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne...., kwota
Zwiększono plan dotacji o 2 025,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekuna na
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Id: D125C496-80D3-43C7-90FB-EFE10FF7D439. Podpisany Strona 1



PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYDATKÓW MIĘDZY ROZDZIAŁAMI I
PARAGRAFAMI

Dokonano przesunięcia planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w poszczególnych
działach zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z
ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH
ODRĘBNYMI USTAWAMI

Dostosowano plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami do kwot określonych w decyzjach dysponentów środków budżetowych.

Id: D125C496-80D3-43C7-90FB-EFE10FF7D439. Podpisany Strona 2




